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با توجه به این که در روزهــای اخیر بانک مرکزی بر ممنوعیت معامله رمــزارز 
بین افراد طبق قانون شورای عالی مبارزه با پولشویی و مصوبه هیات دولت 
در سال ۹۸ تاکید کرد، در این راستا شرکت شاپرک به پرداخت یارها اعلام کرد 
که درگــاه هــای الکترونیکی که کسب وکارهای غیر مجاز از جمله رمــز ارز ارائــه 

، عبدالناصر همتی رئیس کل  می کنند،  مسدود خواهند شــد. از ســوی دیگر
ح کرده بود که قرار است کسانی که رسمی رمزارز استخراج  بانک مرکزی نیز مطر
 می کنند، بتوانند برای واردات از آن استفاده کنند و مبادله رمزارزها بین یکدیگر

 مجاز نیست. 

در حالی که عده زیادی از سرمایه گذاران در بورس به سمت بازار رمزارزها حرکت 
ح کرد که شیب صعودی  کرده اند، در این رابطه رئیس مرکز ملی فضای مجازی مطر
قیمت رمزارزها را به هیچ وجه نمی توان تضمین کرد و ورود افراد به این حوزه به 

عنوان ثروت اندوزی و خروج سرمایه از کشور به صلاح کشور نیست./ ایسنا

مسدودمیشود درگاههایارائهدهندهرمزارز

وضعیت شرکت مخابرات پس از واگذاری به بخش 
خصوصی را چگونه ارزیابی می کنید؟

در افواه عمومی بیشتر شرکت مخابرات ایران به ارائه 
خــدمــات تلفن ثابت شناخته مــی شــود امــا در واقــع 
شرکت مخابرات ایران غیر از ۲۸میلیون مشترک تلفن 
ثابت با سهامداری ۹۰درصــدی اپراتور همراه اول که 
بیش از ۴۷میلیون مشترک دارد و ارائه خدمات پهن 
باند به بیش از پنج میلیون مشترک در خدمت مردم 
یز کشورمان اســت. همچنین بخش عمده ای از  عز
خدمات سایر اپراتورهای ثابت و سیار بر بسترهای 

زیرساختی مخابرات استوار است.
اکنون بیش از ۱۲سال است که شرکت مخابرات ایران 
در یک فرآیند قانونی طبق سیاست های ابلاغی اصل 
۴۴ به بخش خصوصی واگذار شده است. البته برخی 
ح کردند  در آن زمان شبهه هایی در این خصوص مطر
اما با تایید نهادهای قانونی ناظر این پرونده بسته شد. 
در شرایط جدید سهامداری مخابرات، بیش از ۴۰درصد 
م مخابرات در قالب ۲۰درصـــد سهام عدالت و  سها
۲۰درصد به طور مستقیم متعلق به دولت است. حدود 
۱۰درصد سهام نیز در اختیار سهامداران خرد در بازار 
سرمایه است. البته با توجه به این که صنایع مخابراتی 
از مهم ترین صنایع پیشرو در دنیا به حساب می آیند 
در اغلب کشورها این بخش مورد توجه دولت ها بوده 
و به صورت ویژه - چه در قالب های سهامداری و چه 

با روش های دیگر - تحت حمایت و توجه قرار دارد.
ــت مـــخـــابـــرات گــســتــره وســیــعــی از صــنــایــع و  ــع ــن ص
موضوعات دانش بنیان را شامل می شود از این رو 
یکی از شاخص های پیشرفت در دنیای کنونی میزان 
توسعه کشورها در این صنعت است که متاسفانه 
چند سالی است در کشور ما توجهات بیشتر به حوزه 
مصرف معطوف شده و اصل صنعت و رونق اقتصادی 

آن حمایت نمی شود.
قتصادی یک صنعت وابستگی مستقیم با  نــق ا و ر
میزان سرمایه پذیری آن دارد که متاسفانه با توجه به 
خ تعرفه ها و سیاستگذاری های غلط  دستوری شدن نر
به ویژه در حوزه ارتباطات ثابت، سرمایه گذاری توجیه 

اقتصادی نداشته است. 
دولت به جز حدود هشت میلیارد دلاری که در جریان 
فروش ۵۰درصدی سهام از سهامداران جدید مخابرات 
گرفت طی این ۱۲ســال بیش از ۶۰۰هــزار میلیارد ریال 
تحت عناوین مختلف از شرکت مخابرات ایران درآمد 
داشته است که این رقم نشان از جایگاه ویــژه این 

شرکت در اقتصاد کشور دارد.
مخابرات همچنین در سال های پس از خصوصی سازی 
۵۰۰هزارمیلیارد ریــال در بخش های ثابت و  ز  بیش ا
سیار سرمایه گذاری کرده  که این میزان سرمایه گذاری 
جه به شرایط اقتصادی شرکت های ایــن حوزه  با تو
دی نداشته و عمدتا با هــدف توسعه  قتصا جیه ا تو
زیرساخت های مورد نیاز کشور و از جیب سهامداران 
صورت پذیرفته است. اگر حمایت های سهامداران و 
بهره برداری از سرمایه های در اختیار شرکت مخابرات 
در جهت توسعه زیرساخت ها نبود شاهد شکوفایی 
امروز در این صنعت و خدماتی که اپراتورهای همراه 
و حتی اپراتورهای ثابت رقیب مخابرات ارائه می دهند 

نبودیم.
چندی پیش آقــای آذری جهرمی، وزیــر ارتباطات و 
ــاوری اطــاعــات از انحصاری بــودن مخابرات سخن  ــن ف

گفته بود. نظر شما در این زمینه چیست؟
مخابرات در هیچ زمینه ای انحصار ایجاد نکرده است. 
ــود دارد و سهم بــازار  راه دو رقیب وج ــ ــم در بخش ه
بسیار نزدیکی با یکی از رقبا داریم. در بخش ثابت هم 
که از سال ۹۴ با ارائه پروانه ارتباطات ثابت )FCP( به 
۱۷شرکت دیگر با حدود اختیارات برابر و حتی وسیع تر 
در حوزه ارتباطات ثابت و البته با تعهداتی به مراتب 
کت مخابرات انحصار شکسته شــده و  ز شر کمتر ا
فعالان جدیدی در ایــن حــوزه ورود کــرده انــد. اکنون 
ــوزه پهن باند ثابت سهم بــازار مخابرات قریب  در ح
ــد است و ۱۷ شرکت دیگر روی بسترهای  به ۵۰درص
یرساختی شرکت مخابرات به ۵۰درصــد دیگر بــازار  ز

ارائه خدمت می کنند. 
ــدارد.  مــخــابــرات اپـــراتـــور غــالــب اســـت امـــا انــحــصــار نـ
مخابرات دارایی هایی دارد که طی سالیان متمادی 
ــای فـــراوان توسط کارکنان و  ــون دل ه با زحمات و خ
صدالبته حمایت های دولتی به دست آورده و در جریان 
خصوصی سازی هزینه آن را که معادل هشت میلیارد 
دلار توسط سازمان خصوصی سازی تعیین شده بود 

پرداخت کرده است.
 از ابتدای سال ۹۲ نیز شدیدترین قوانین آزادســازی 
امکانات و بازار که در کمتر کشوری وضع شده است 
ر بــرای مخابرات از سوی سازمان  ازا به جهت غلبه بــ
تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی در قالب الحاقیه 
وضع گردیده و شرکت مخابرات همه این قوانین را اجرا 
کرده و در موارد تاخیردار هم جرایم تاخیر اقدامات خود 
را پرداخته است. حتی در مورد آخر در حوزه بیت استریم 
- که سروصدای زیادی هم برای آن به پا کردند - سه سال 
ح  توسط مدیرعامل معرفی شده توسط دولت این طر
متوقف مانده بود و کسی برای آن سینه چاک نمی کرد 
اما به محض تغییرات مدیریتی این قراردادها مسیر 
تدوین منطقی خود را طی کرده و اکنون به امضای برخی 

شرکت های FCP نیز رسیده است. 
طی پنج سال گذشته شرکت های FCP در ارتباطات 
ثابت، علی رغم داشتن مجوز برقراری ارتباطات فیبر 
نــوری و کابل مسی کــاری از پیش نبرده اند. بخشی 
نها و بی توجهی بــه توانمندی های  د آ لیل تعد ــه د ب
آنان در جریان پروانه فروشی توسط سازمان تنظیم 
رات است و بخشی به دلیل سیاستگذاری های  مقر
ــوزه اســت کــه جــذابــیــت ســرمــایــه گــذاری  غلط ایــن حـ
ــع جــذب ســرمــایــه توسط  ــان در آن را از بین بـــرده و م
ــان ــازش ــی ــورد ن ــ ــای مـ ــه ه ــک ــب ــه ش ــع ــوس ــرای ت ــ ــان بـ ــ  آنـ

شده است. 
وز بیشتر از هــمــه مــی شــنــویــم، هیاهوی  نــچــه امــــر  آ
رسانه ای انحصارنمایی مخابرات است برای انحراف 
افکار عمومی از انحصاری که در زنجیره تامین و توزیع 

پهنای باند خارجی وجود دارد. 
اغلب استان های ایران در بخش تلفن ثابت زیان ده 
هستند. دلیل این زیان دهی چیست و چه اقدامی برای 

برون رفت از آن در نظر دارید؟
ــات ثابت در مخابرات استانی ما دو  اط ــ ب ــ ــوزه ارت در ح
گروه خدمات صدا )تلفن( و پهن باند )اینترنت( را ارائه 
می کنیم. در بخش صدا میانگین درآمد هر خط تلفن 
۶۰۰۰تومان است اما نگهداری آن حدود ۲۰هزار تومان 
! در بخش  برای مخابرات هزینه دارد و این یعنی ضرر
پهن باند وضعیت بد نیست اما این گونه نیست که 
هزینه های جاری و سرمایه گذاری را کامل پوشش دهد.

ــه بحث ارتــبــاطــات ازجمله  نــگــاه شــرکــت مــخــابــرات ب
ارتباطات ثابت در درجـــه اول توسعه محور اســت تا 
. الان در مخابرات در بخش ثابت زیان ده  سودمحور
هستیم و علت هم این است که بنا داریم زیرساخت 
را تا آخرین روستاهای بالای۲۰خانوار برسانیم و به مردم 
سرویس بدهیم. برای هر ایستگاه فرستنده/ گیرنده 
خ ارز امروز باید یک میلیارد  )بی تی اس( در روستاها با نر
، حفاری و مواردی از این  تومان هزینه کنیم و ارقام فیبر
قبیل را هم باید به آن اضافه کرد. در طول چند سال 
وستاها فیبر کشیدیم. نگاه  اخیر ۴۰۰۰کیلومتر در ر
شرکت مخابرات توسعه کسب وکار و حفظ اشتغال 

در این زمینه است.
خ ارائــه خدمات  ــذاری شرکت مخابرات نر از زمان واگ
ح  در بخش ثابت، تغییری نداشت و از سوی دیگر طر
ــرا شد که این موضوع زیــان زیــادی را  هم کدسازی اج
ــه مخابرات تحمیل کــرد. بــه ایــن صــورت کــه هزینه  ب
جابه جایی عملا در استان صفر شد. البته در آن زمان 
برای جبران این خسارت وعده هایی از سوی دولت 
داده شد که در فرآیندهای اجرایی شدن هیچ کدام 
ــا محقق نگردید و از ایــن بابت زیــان  ــده ه ــن وع از ای

قابل توجهی به مخابرات تحمیل شد.
ــورت مستقیم با  ــه ص ازنــظــر جمعیتی چــه تــعــداد ب

شرکت مخابرات درگیر هستند؟
ــواده  ــان ــان کــه شــامــل خ ــدگ ــن در بــخــش خــدمــت ده
شرکت مخابرات ایران است ۷۰هــزار نفر مشغول کار 
ــم.  هستند و ۵۰هــزار نفر هم بازنشسته عزیز را داری
ــا مجموع هــمــکــاران در شــرکــت هــای اپــراتــور ثابت   ب
) FCPهـــــــــــا( و شــــرکــــت هــــای خــــدمــــات دهــــنــــده و 
خانواده های شان بــالای دو میلیون نفر با مخابرات 

در ارتباط هستند. 
در بخش خدمات گیرندگان هم باید بگویم به طور 
میانگین با بیش از ۲۸میلیون مشترک خط ثابت و 
حدود ۴۷میلیون خط همراه فعالی که وجود دارد در 
حال خدمت رسانی به کل جمعیت کشور هستیم. 
با این تفاسیر باید توجه داشت اگر مخابرات آسیب 
ببیند صنعت ارتباطات و فناوری اطلاعات دچار مشکل 
می شود و اگر توسعه ای هم اتفاق بیفتد این شکوفایی 

در بخش های دیگر هم مشاهده خواهد شد. 
سرمایه های شرکت مخابرات برای مردم است. وقتی 
میزان درآمد و هزینه به هم می خورد، نوسازی به موقع 
صورت نمی گیرد و این به ضرر مردم است. اگر ارتباط یک 
منطقه آسیب ببیند زیانش به مردم تحمیل می شود.
طق به خصوص مناطق شمالی  خی منا ر بر ن د کنو ا
ج ساخته می شود اعطای خط تلفن ثابت با  تهران که بر
مشکل مواجه است و افراد برای دریافت باید در صف 

بمانند و با پاسخ تکمیل ظرفیت مواجه می شوند. 
ما در تلفن ثابت مشکل خاصی نداریم مگر این که 
زیرساخت آن آماده نباشد. شهرک ها  یا مسکن های 
مهر که ساخته شده و ساکن دارد اگر زیرساخت آن 
فراهم باشد، خدمت می دهیم. اما ممکن است کمی 
طول بکشد که طی شدن این زمــان مربوط به نبود 

منابع لازم است.
البته به وزارت راه و شهرسازی پیشنهاد کردیم در بحث 
ح های بزرگ از ابتدا همراه آنها باشیم و  زیرساخت طر

تفاهم نامه این کار در حال تدوین است. 
برخی مشترکین معترض هستند که چرا بدون اطاع 

آنها تلفن جمع یا به اصطاح تخلیه می شود؟

هزینه خط تلفن ثابت ۲۰۰هزار تومان است که هزینه 
بالایی نیست. مصوبه۲۰۷ سازمان تنظیم مقررات 
رادیویی، اپراتورها را اجبار می کند در صورت پرداخت 
نشدن قبض شش دوره دوماهه، تلفن باید تخلیه 
شود. البته انجام این کار مرحله ای خواهد بود اما 
این تسهیلات برای متقاضیان در نظر گرفته شده 
که بنا به دلایل مختلف اگر کار به تخلیه خط رسید، 
با مراجعه به مرکز خدماتی دوباره تلفن آنها برقرار 

خواهد شد. 
در مورد حضور مخابرات در بورس و وضعیت آن 

بفرمایید.
شرکت مخابرات ایران هیچ وقت شرکت بازارگردانی 
به صورت مستقیم نداشته است. اخیرا تقاضای مجوز 
تأسیس یک شرکت سرمایه گذاری در بورس را دادیم. 
هدف اصلی شرکت این است که منابع غیر مولد -اعم 
از املاک و سهام و...- را به مولد تبدیل کنیم تا بتوانیم 
با منابع حاصل از آن اقدامات توسعه ای را با سرعت 

بیشتر انجام دهیم. 
مخابرات چه برنامه های توسعه ای دارد و برای حل 

مشکات جاری آن  چه تدابیری اندیشیده اید؟
ــال گــذشــتــه هـــزیـــنـــه ارزی مـــا 3۰بـــرابـــر  ــ  در طـــول ۱۲سـ
شده است. البته بــرای جبران بخشی از تعهدات ما 

مانند پرداخت پول پیمانکاران و طلب کارکنان شرکت 
ت پیشنهاد شــد بخشی از امــلاک شرکت را  ا بر مخا
وشیم اما تا چه زمانی می توانیم این کار را انجام  بفر
ــم. همه مشکل مــا هــم بــه دلیل عــدم افزایش  ی ــ ده
قیمت نیست و مشکلات مدیریتی در دوره قبلی 
هم مزید بر علت بود. قرار بود با سکانداری نماینده 
دولت بر شرکت مخابرات طی سال های اخیر مشکلات 
برطرف شود اما نه تنها این مشکلات حل نشده بلکه 
افزایش هم یافته است ولی ما مشکلات را پذیرفتیم، 
برنامه ریزی کرده ایم و در تلاش برای رفع آنها هستیم. 
برای سال ۱۴۰۰ منابعی را مشخص کردیم تا بتوانیم 

اقدامات توسعه ای را پیش ببریم.
گسترش دسترسی به شبکه ملی اطــلاعــات یکی از 
اهــداف اصلی ماست که بــرای هر استان به صورت 

مجزا برنامه داریم. 
رگولاتوری پیشنهادی داده بود که شرکت مخابرات 
امکانات خود را در اختیار شرکت های دیگر بگذارد تا 
 VDSL درآمدش چندبرابر شود. به عنوان مثال در بخش
ع استقبال  ایــن پیشنهاد شــده بــود. از ایــن مــوضــو

می کنید؟
اینترنت پرسرعت زمانی خوب است که مصرف کننده 
داشته باشد و بــرای این کار باید خدمات ارائه شده 

ــد؛ خــدمــاتــی از قبیل پــخــش تــصــاویــر و  ــه یــاب ــع ــوس ت
ــر بستر شبکه و خــانــه هــای  ، HD ب  4K ویــدئــوهــای 
هوشمند و اینترنت اشیا و.... در این صورت درآمد 
 اپراتور افزایش خواهدیافت اما اکنون در بخش خانگی 
۸ مگابیت و عموم نیاز مشترکان  ۶ و  سرعت های  
ــن در حالی است که در فناوری  ــد؛ ای ــی ده را پاسخ م
ــا ۴۰مــگــابــیــت ســرعــت قــابــل افــزایــش است  VDSL ت
ــب بــنــگــاه هــای کــوچــک و متوسط  ــاس ن ــ  و بیشتر م

خواهدبود. 
برنامه ریزی برای مکالمه تصویری دارید؟

سرمایه گذاری خیلی مهم اســت. چــون هم دانش 
یم و هم نیروی کار متخصص. بر کسی پوشیده  دار
نیست پیام رسان های داخلی به زور خودشان را اداره 
ــه حــمــایــت و  ــجــام ایـــن کـــار نــیــاز ب مــی کــنــنــد. بـــرای ان
سرمایه گذاری گسترده است و اگر می خواهیم صنعت 
آی سی تی رشد کند باید شرکت مخابرات را توسعه 
ــدود  دهــــیــــم. ســـرمـــایـــه مـــخـــابـــرات در بــــــورس حــ
۹۰هزارمیلیاردتومان است و طبق اصول باید حداقل 
خ سود بانک مرکزی را به دست آورد اما چنین سودی  نر
ــت طراحی  مشاهده نمی شود. اکنون زنجیره درس
ــه شرکت مــخــابــرات ضعیف شود  ــی ک ــان نشده و زم

بخش های دیگر نیز رشد نمی کنند. 
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محمد حسین 
علی اکبری
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ایرانپرسیدهاست.

گفت و گو با مدیرعامل  شرکت مخابرات ایران درباره اوضاع نامناسب این مجموعه

چرخمخابراتنمیچرخد

، رئیس کل بانک مرکزی و رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در بانک مرکزی برگزار شد، از مدیرعامل   طی مراسمی که با حضور معاون اول رئیس جمهور
بانک صادرات ایران بابت پرداخت تسهیلات نوسازی و بهسازی ١٠ هزار مسکن روستایی در سال جاری قدردانی شد.

 به گــزارش روابط عمومی بانک صــادرات ایــران، ١٠ هزار و ٢٨٢  واحد مسکونی روستایی با تسهیلات حمایتی ٣ هزار میلیارد ریالی بانک صــادرات ایران 
در ١١ ماه اول سال ٩٩ بازسازی و نوسازی شده است.

بهسازی و نوسازی مسکن روستایی به عنوان یکی از اهداف بلندمدت برای حمایت از اقشار آسیب پذیر روستایی و جلوگیری از مشکلات و تلفات جانی 
و مالی حوادث غیرمترقبه در مناطق روستایی کشور از سال های گذشته مورد توجه بانک صادرات ایران بوده و همچنان پیگیری می شود این بانک 

طی سال ٩٨ نیز با پرداخت بیش از سه هزار و ٧١٩ میلیارد ریال، بهسازی و نوسازی۱۶ هزار و ١٨٨ واحد مسکونی روستایی در کشور را بر عهده گرفت.
حمایت های بانک صادرات ایران در بخش مسکن روستایی در سال ٩٨ با احداث ۶۹۴ حمام روستایی با تسهیلاتی بالغ بر ٢٩ میلیارد ریال تداوم داشته 

و در ١١ ماه ابتدای سال ٩٩ نیز ساخت حمام روستایی در ٢٢٢ روستای کشور با تسهیلات ٢١ میلیارد ریالی این بانک به انجام رسیده است.
در پی وقوع زلزله در شهر »سی سخت« استان کهگیلویه و بویراحمد برنامه عملیاتی پرداخت تسهیلات حمایتی بانک صادرات ایران به آسیب دیدگان 

مناطق مختلف این استان آغاز شده است.
ح ویژه بهسازی و بازسازی مناطق سانحه دیده که با حضور اسحاق جهانگیری، معاون اول  همچنین در آیین تجلیل از عملکرد شبکه بانکی کشور در طر
رئیس جمهور در بانک مرکزی برگزار شد، از حجت اله صیدی، مدیرعامل بانک صادرات ایران به دلیل عملکرد شایسته این بانک در حمایت از نوسازی 

و بهسازی مسکن روستایی قدردانی شد.

مسکنروستاییباحمایتبانکصادراتایران نوسازی١٠هزار
صیدیقدردانیشد بانکمرکزیاز در معاوناولرئیسجمهور طیمراسمیباحضور

سال گذشته برآوردی در شرکت مخابرات انجام و قرار شد از محل بخشی 
ینه ها پوشش داده شــود. مبلغی که گفته  ز سود منتهی به سال 98 این هز ا
ینه شده است؟ می شود حدود 2900 میلیارد تومان بوده. این سرمایه در کجا هز

سود سال ۹۸ حدود ۲۹۰۰میلیاردتومان بود و قرار شد ۵۰درصــد آن بین 
سهامداران توزیع و ۵۰درصد هم برای اقدامات توسعه ای هزینه شود. ما 
امسال دو هزینه سنگین داشتیم. یکی طلب بازنشستگان بود که بخشی از 
آن پرداخت و بقیه آن طی سال های آینده تسویه خواهدشد. از سوی دیگر 
شاغلان به دنبال افزایش حق جذب بودند و زمانی که بنده مسؤولیت را 
برعهده گرفتم این موارد در هیات مدیره مصوب شده بود. این هزینه ها و 
اثرات مالی آن را باید طبق قانون در صورت های مالی ۹ماهه نشان می دادیم 

که عدد منفی به همین دلیل است. 
)پیمانکاران(  غیرمستقیم  و  مستقیم  صــورت  به  نفر  ۷۰هــزار  مچنین  ه
حقوق پرداخت می کنیم و ۵۰هزارنفر بازنشسته داریم که علاوه بر حقوقی 
که از تامین اجتماعی می گیرند مصوب شده ما هم مبلغی را بپردازیم. در 

شرکت هایی که هزینه نیروی انسانی بیش از ۲۵درصد باشد، مشکلات 
یکی یکی خــودشــان را نشان می دهند. در حــال حاضر حــدود ۶۵درصــد 
هزینه شرکت مخابرات مربوط به حقوق و دستمزد نیروی انسانی است. اگر 
مخابرات در بخش های مختلف مانند همراه اول سرمایه گذاری نمی کرد، 

الان مخابرات تعطیل شده بود. 
ستفاده مــردم از خدمات صوت وتصویر افزایش یافته است. اپراتورها  ا
ملزم به دریافت تعرفه ۵۰درصد نسبت به قیمت اپراتور خارجی هستند 

اما گزارش های مردمی نشان می دهد این اتفاق نیفتاده است. 
ما در مورد شرکت های دیگر نمی توانیم اظهارنظر کنیم اما شرکت مخابرات 
برای این که مردم تشویق شوند از محتوای داخلی استفاده کنند ۲۵درصد 
هزینه را دریافت می کند. هرچند سهم ما در این بخش زیــاد نیست، با 
یــن حــال ورود کــردیــم و یک چهارم تعرفه بین الملل دریــافــت می کنیم.  ا
اکنون روند استفاده از ترافیک داخلی بهبودیافته و سهم آن به 3۱درصد 

رسیده است. 
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